PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2010 (PMRC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, o Sr. Flávio Alberto
Gonçalves Ribeiro, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 367/2009, de 21 de Dezembro
de 2009, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
077/2010 (PMRC), ocorrido em 22 de Outubro de 2010 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação das propostas de preços das proponentes habilitadas objetivando: a aquisição de
equipamentos e periféricos de informática diversos, para uso da Secretaria Municipal de
Saúde, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social,
Secretaria Municipal de Finanças, Tiro de Gerra 050-14 e Governo Municipal.

Item Objeto Marca Apres Quant Vlr uni
(R$)

Vlr total
(R$)

Proponente
Vencedor

1

Impressora: Deskjet, Resolução: Preto - 1200DP, Color -
4800 x  1200DPI, Interface: USB, Velocidade de
Impressão: Preto - 20 PPM, Color - 16 PPM, Capacidade
da Bandeja de Entrada: 80 Folhas, Ciclo de Trabalho:
750 Páginas por Mês, Cartuchos: Preto: 02 - Color: 02,
Cabo de Força e Cabo USB, Cor: Negro.

HP Uni 1 119,00 119,00 Kleber Arrabaça
Barbosa

2

Impressora: Laserjet Monocromática, Resolução: 600DPI
/ 1200DPI, Interface: USB, Velocidade de Impressão: 16
PPM A4 / 17 PPM CARTA, Capacidade da Bandeja de
Entrada: 150 Folhas, Capacidade da Bandeja de Saída:
100 Folhas, Ciclo de Trabalho: 8000 Páginas por Mês,
Memória Interna: 8MB, Toner: 02, Cabo de Força e Cabo
USB.

Samsung Uni 6 449,00 2.694,00 A W Xavier Dias
- EPP

3 Monitor LCD 19”, Contraste 30000:1 DFC, Resolução
1440x900, Cor: Negro. Topview Uni 18 306,00 5.508,00 Kleber Arrabaça

Barbosa

4

Motherboard: Socket LGA 775P - FSB 1600Mhz -
Chipset G41, Processador: 2.60Ghz - FSB: 800Mhz,
Memória: DDR2 - 2Gb - 800Mhz, HD: SATA2 - 320Gb -
7200Rpm, Gravador DVD-RW Sata, Cabo HD SATA: 02,
Gabinete: 04 Baias - Mouse - Teclado - Caixas
Amplificadas - Cor: Negro.

Coletek Uni 16 620,00 9.920,00 Kleber Arrabaça
Barbosa

5 Mouse Óptico PS2, Cor: Negro. Coletek Uni 9 8,30 74,70
F J Santos

Suprimmentos
Ltda EPP

6 Mouse Óptico USB, Cor: Negro. Coletek Uni 4 9,90 39,60

Tecmat
Comércio de
Materiais de

Informática Ltda

7
Nobreak: 1 KVA, Bateria Seladas, Bivolt, Conector USB,
Conector RJ11, Fusíveis: 02, Cabo USB, Conexão de
Bateria Externa.

TS Shara Uni 5 359,00 1.795,00

LPZiglio
Comércio e

Serviços Ltda
EPP

8
Nobreak: 1 KVA, Bateria Seladas, Bivolt, Conector USB,
Conector RJ11, Fusíveis: 02, Cabo USB, Conexão de
Bateria Externa.

TS Shara Uni 1 359,00 359,00

LPZiglio
Comércio e

Serviços Ltda
EPP

9
Nobreak: 1 KVA, Bateria Seladas, Bivolt, Conector USB,
Conector RJ11, Fusíveis: 02, Cabo USB, Conexão de
Bateria Externa.

TS Shara Uni 13 359,00 4.667,00

LPZiglio
Comércio e

Serviços Ltda
EPP

10

Notebook - Processador: Core i3 - FSB: 4.8 GT/S,
Memória: 4Gb DDR3 1066Mhz, HD: 320Gb 5400RPM
8Mb de Buffer Sata II, Display: 15.6" LED HD LCD Cine
Crystal Widescreen, Unidade Óptica: Gravador de
DVD/RW, Webcam, Teclado Alfanumérico, USB 2.0: 04
Saídas, Wireless, Cor: Negro.

Acer Uni 2 1.623,00 3.246,00 Rodrigo Godoi
ME

11 Switch: 16 Portas, Taxa de Transferência 10/100Mbps,
Cor: Negro. Encore Uni 3 46,00 138,00 Kleber Arrabaça

Barbosa

12 Teclado PS2, Cor: Negro, Idioma: Português Brasil
ABNT. K-Mex Uni 11 12,70 139,70 A Gabriel & Cia

Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

Assim sendo, o Pregoeiro Oficial do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificada(s) e devidamente habilitada(s) a(s) proponente(s) acima relacionada(s), e
aguardam o prazo recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 22 de Outubro de 2010.

Flávio Alberto Gonçalves Ribeiro
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/